CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 49212015

Súmula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de

MARAMuNci 	DE  LLj 	Infraestrutura 	e 	Serviços, 	senhor

ENCAMNHE. SE 	1 	Argemiro Tadeu Lage Xavier, que

O 	AGO 2015 	realize a limpeza e possível retirada das
pedras que impossibilitam o tráfego na
Estrada Vitor Soares de Camargo altura

Pros ciente 	111. 	da portaria do Condomínio Vila Verde II
e III - Transurb - neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que
determine através da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços que realize
a limpeza e possível retirada das pedras que impossibilitam o tráfego na
Estrada Vitor Soares de Camargo altura da portaria do Condomínio Vila
Verde II e III - Transurb - neste município.

JUSTIFICATIVA 4 OTocoj

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

23 JUL 2015

&V'Í'O
at

Os moradores desta localidade nos procuraram solicitando ajuda
para que seja realizada a limpeza e a retirada das pedras que
atrapalham a visibilidade dos veículos dificultando a passagem e por
esta razão acabam causando acidentes. Nas fotos anexo a este pedido
é possível ver que a estrada acaba "afunilando" e só pode passar um
veículo por vez e por não ter iluminação à noite os riscos ficam ainda
maiores. Peço novamente a ajuda desta secretaria para solucionarmos
este pedido. r'

Sala das Sessões mvindo Moreira Nery, 22 de julho de 2015.

/ULL

/ 	nder nC. an
(ruxão 	áxi -

Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

tiii